
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 275 af 30. januar 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Didde Riggelsen 

  

27. februar 2024 
J.nr. 2024 - 1152 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 275

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for Skatteforvaltningens kontrol med herboende udlændinges 

kørsel i egen bil på udenlandske nummerplader, herunder oplyse om hvor mange sager 

Skatteforvaltningen de seneste fem år har haft om misbrug af reglerne? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Motorstyrelsen: 

 

”Motorstyrelsen samarbejder med politiet og Toldstyrelsen om bl.a. udgående fysiske 

kontroller, hvor både udenlandske og indenlandske køretøjer kontrolleres. På kontrol-

lerne indsamler Motorstyrelsen relevante oplysninger, som efterfølgende bruges til Mo-

torstyrelsens vurdering af, om køretøjerne er registreringspligtige i Danmark.  

 

De udgående kontroller foregår i hele Danmark og omfatter både stående kontroller og 

kørende kontroller.  

 

Ved en stående kontrol forstås en stationær kontrol, fx ved en rasteplads, hvor politiet i 

samarbejde med Motorstyrelsen udvælger, hvilke køretøjer der skal kontrolleres. Ved en 

kørende kontrol sidder Motorstyrelsens medarbejdere med i politiets køretøj og bidrager 

til at udvælge de køretøjer, der skal kontrolleres.  

 

Motorstyrelsen foretager ligeledes kontrol på baggrund af anmeldelser fra borgere og 

virksomheder, som styrelsen modtager telefonisk eller via en skriftlig anmeldelse til Skat-

teforvaltningen, herunder også anmeldelser vedrørende udenlandske køretøjer.  

 

Motorstyrelsen har siden 2023 haft 172 kontrolsager på udenlandske køretøjer, hvoraf der 

er truffet afgørelse om betaling af registreringsafgift i 79 af sagerne. De pågældende kon-

troller er risikobaserede og/eller baseret på henvendelser fra borgere og virksomheder, og 

antallet af reguleringer er dermed ikke repræsentative for den samlede regelefterlevelse 

blandt udenlandske køretøjer i Danmark. Det bemærkes, at det ikke er muligt maskinelt at 

udsøge afgørelser, der er truffet på baggrund af kontrol af udenlandske køretøjer, fra før 

2023.” 
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